- ابن اثیر، علی‌بن محمد، الكامل فی التاريخ، بیروت، ۱۳۸۵-۱۳۸۶.
- ابن بطریق، عمدة عیون صحاح الاخبار فی مناقب امام الابرار، قم، ۱۴۰۷.
- ابن تیمیه، منهج السنة النبویه، چاپ محمدرشاد سالم، [حجاز]، ۱۴۰۶.
- ابن حبان محمدبن احمد، السیره النبویه و اخبار الخلفاء، چاپ حافظ سیدعزیزیک، بیروت، ۱۹۸۷/۱۴۰۷.
- ابن سعد، محمدبن سعد، الطبقات الکبیر، چاپ زاخاو، لیدن، ۱۳۲۱-۱۳۴۷ق.
- ابن عبدالبر النمری، یوسف‌بن عبدالله، الدرر فی اختصار المغازی و السیر، چاپ شوقی ضیف قاهره، ۱۹۹۵/۱۴۱۵.
- ابن عثمان الاحمر، ابان، المبعث و المغازی و الوفاء و السقیفة و الرده، چاپ رسول جعفریان، قم، ۱۳۷۵/۱۴۱۷.
- ابن کثیر، تفسیر قرآن العظیم، بیروت، بی تا.
- ابن مغازلی، ابوالحسن علی بن محمد شافعی، مناقب الامام علی بن ابی طالب، چاپ محمدباقر بهبودی، بیروت، ۱۹۸۳/۱۴۰۳.
- ابن هشام، السیره النبویه، چاپ مصطفی السقا و دیگران، بیروت، بی تا.
- استرآبادی، احمدبن تاج‌الدین، آثار احمدی، چاپ میرهاشم محدث، تهران، ۱۳۷۴.
- امین، محسن، سیره معصومان، زندگی پیامبر اسلام خاتم الانبیاء، ترجمه علی حجتی کرمانی، تهران، ۱۳۷۴.
- بلاذری، فتوح البلدان، چاپ دخویه، لیدن، ۱۸۶۶.
- بنت الشاطی، عایشه، با پیامبر، ترجمه سیدمحمد رادمنش، تهران، ۱۳۷۷.
- بهرامیان، علی، «تبوک، غزوه»، در دانشنامه جهان اسلام، ج ۶، تهران، ۱۳۸۰.
- پاینده، ابوالقاسم، علی، ابرمرد تاریخ، تهران، ۱۳۵۵.
- جاحظ، عمروبن بحر، العثمانیه، چاپ عبدالسلام محمدهارون، قاهره، ۱۹۷۴.
- دمشقی باعونی، شمس‌الدین ابی البرکات محمدبن احمد، جواهر المطالب فی مناقب الامام علی بن ابی طالب، چاپ محمدباقر بهبودی، قم، ۱۴۱۵.

- ذهبی، تاریخ الاسلام، چاپ عمر عبدالسلام تدمری، بیروت، ۱۹۹۰.
- زرین کوب، عبدالحسین، بامداد اسلام، تهران، ۱۳۷۶.
- زهری، محمد بن مسلم بن عبیدالله بن الشهاب، المغازی النبویة، چاپ سهیل زکار، دمشق، ۱۹۸۱/۱۴۰۱.
- زین، سمیح عاطف، سلسله غزوات الرسول، ج ۷ و ۱۰، بیروت، ۱۹۸۸.
- سبحانی، جعفر، فروغ ابدیت، قم، ۱۳۶۴.
- سلسله غزوات الرسول، ج ۱۰، غزوه تبوک، بیروت، ۱۹۸۸.
- سوردل - تومین، ژ، «ب لقاء»، در دانشنامه جهان اسلام، ج ۴، تهران، ۱۳۷۷.
- الشویعر، محمد بن سعد، «غزوه تبوک و مافیها من المعجزات» در مجلة البحوث الاسلامیة، ریاض، ش ۵۶، ذوالقعدة و ذوالحجة ۱۴۱۹ - محرم و صفر ۱۴۲۰.
- طبرسی، اعلام الوری، چاپ دارالکتب الاسلامیة، ۱۹۷۰.
- طبری، تاریخ، بیروت، ۱۹۸۷.
- طوسی، خواجه نصیرالدین، تجرید الاعتقاد، چاپ جواد حسینی تهرانی، قم، ۱۴۰۷.
- علم الهدی، علی بن حسین، الشافی فی الامامة، چاپ عبدالزهراء حسینی خطیب، تهران، ۱۴۱۰.
- العمری، اکرم ضیاء، السیرة النبویة الصحیحة، محاولة لتطبیق قواعد المحدثین فی نقد الروایات السیرة النبویة، الجزء الثاني، قطر، ۱۴۱۱.
- عودی، ستار، «تبوک، شهر»، در دانشنامه جهان اسلام، ج ۶، تهران، ۱۳۸۰.
- فقیه، محمدحسن، الموسوعة الكبرى فی غزوات النبی الاعظم، چاپ حسن امین، بی جا، ۱۹۹۷/۱۴۱۸.
- قرشی گنجی شافعی، ابوعبدالله محمد بن یوسف بن محمد، کفایة الطالب فی مناقب علی بن ابی طالب، چاپ محمدهادی امینی، طهران، ۱۳۶۲/۱۴۰۴.
- کوفی، محمد بن سلیمان، مناقب الامام امیرالمؤمنین علی بن ابی طالب، چاپ محمدباقر محمودی، قم، ۱۴۱۲ق.
- مسعودی، مروج الذهب، چاپ محمد محیی الدین عبدالحمید، بیروت، بی تا.